UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752**

§. 225. De mansis traditis in Alberteshusen et Boffeshus in pago Auga.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

## §. 225.

Tradiderunt albmer pumi magenhard et sorores adallog fastred atque hildiburg mansum unum in *alberteshusen* (y) cum familia uuerinred et alterum mansum in *boffeshus* (z) cum familia hun pro anima hranuardi testes giki asic uuulfrid *adaluuard* pumi et alii decem et unus.

guber-  
nante  
Corbe-  
iamAdal-  
garo.

## §. 226.

Tradidit redmer quidquid habuit in *hemmentorpe* et *suitbodeshusen* (A) testes albmer maynhard *adaluuard*.

## §. 227.

Quodsi vero iam ante e documentis fide dignissimis demonstrauimus, ducem Saxonie, Ottone, patrem Heinrici aucupis, in eadem regione bona hereditaria possedisse, neminem fore, speramus, qui dubiter, traditionem illius manfi in *Bennenhusen* fuisse auum Heinrici Regis, *Luidolfum ducem Saxoniae* et filium Ebererti ducis, de quorum prosapia iam supra §. 104. ex instituto pluribus egimus. Nullum alium virum, nomine *Luidolfum* et comitis dignitate fulgentem, in nostra Saxonia prater dictum *Luidolfum* hisce temporibus vixisse, omnes vno ore haec tenus sunt professi. Sententiam huic contrariam doceri posse documentis coetaneis et fide dignis, liceat inficiari. Fuisse autem adhuc *Luidolfum* in viuis hoc tempore, pater ex eo, quod constat, illum demum anno 875 extremum vita sua spiritum edidisse. Ultimus autem annis seu potius mensibus vita sua tradidisse haec bona *Luidolfum*, facile crediderimus, cum in traditionibus nostris nulla eius mentio porro iniiciatur. Voluimus ergo eam ob causam configurationem annorum ad marginem adpositam in sequentibus mutare. Dignum autem memoratu censemus, dominum e gente Brunoniana possedisse villam *Bennenhusen*, a quodam *Bennone* probabilissime appellatam. Huius nominis dominos bene multos in familia Widekindea deprehendimus. Vnde denuo coniecturamus, gentem Brunonianam et Widekindeam vnius eiusdemque fuisse originis.

(y) De *Alberteshusen* villa in pago Auga, quæ hodie dicitur Albaxen, vide supra De villa  
§. 52. Alber-  
teshusen.

(z) *Boffesbus* villa itidem erat in pago Auga, vti iam supra §. 124. vidimus. Ea ap- De villa  
pellatur hodie *Boffen*, ad Wiferam vicus, qui vix iter dimidia horæ a celebra- Boffes-  
tissimo castro Brunonisburgu abest. Quodsi igitur minus probabile est, alium hus.  
dominum potuisse in villa *Boffesbus* bona hereditaria possidere, quam potentissimum possidorem castri Brunonisburgi, capropter *Albmaram*, *Pumi* et *Magen- hard*, inter posteros Brunonius ducis §. 104. not. (n) retulimus. Ipsi sedecim testibus sunt vti. Inter hos asic probabilissime ducus *Luidolfi* filius fuit. *Adalawdus* §. 108. inter coheredes ducus Ostfalorum Hessi refertur. Vnde suspiciari licet, *Albmaram*, *Pumi*, et *Magenhardum*, surculos nobilissima arboris fuisse.

(A) Situm villarum *Hemmentorpe* et *Suitbodeshusen* didicimus e Sarachonis nostri Registro Bonorum et Proventuum Abbatiæ Corbeiensis. In eo enim refert dili- De villis  
gentissimus abbas, has villas extitisse in pago *Guddingo*. Vnde colligere licet, Hem-  
mentorpe et  
villam *Hemmentorpe* eandem fuisse villam, quam traditiones nostræ supra §. 181. Suitbo-  
deshusen.  
appellabant *Hemmentorpe*, quippe quæ ab eodem Sarachona i. e. tribuitur æque  
pago *Guddingo*. Intelligi vicum seu oppidum *Hemmendorf* in præfectura Lauenstein ad fluvium Sale, in regione oppidi Elte Leine influentem, constat inter omnes. De pagi *Guddingo* locis optime differuit Vir Cl. Daniel Eberhardus Baringius in libro, *Beschreibung der Saale im Amt Lauenstein*, Lemgoia edito 1744. 4. In eadem enim regione olim extitisse pagum *Guddingo*, iam vidimus supra §. 7. Probe autem oppidum *Hemmendorf* discernendum est ab oppido seu vico hodie dicto *Saltz Hemmendorf*, itidem sito ad flumen Salam intra præfecturam Lauenstein principatus Calenbergici. Oppidum *Saltzhemmendorf* anno 860 nondum extitisse videtur. Haec tenus enim nullum prodiit in lucem documentum, quo illud potuit demonstrari. Verisimilius erit potius, domibus, quæ pede-

FH